
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 22 ДИМИТРОВГРАД, 02.10.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
 

1. Правилник о критеријумима за утврђивање цене накнаде особама са телесним 

оштећењем од 100% у Димитровграду..............................................................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 22.   02.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 

 
На основу члана 209, 212. и 213.Закона о социјалној заштити (,,Сл.гласник РС“; 

бр.24/11 и 117/2022) Одлуке о социјалној заштити општине Димитровград („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 70/11, 27/13 и 10/17 и „Сл. лист општине Димитровград“, бр. 17/18,26/18 и 6/23), 
члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Димитровград („Сл. лист општине 
Димитровград“ бр. 6/2019),и члана 24.Одлуке о Општинском већу општине 
Димитровград(,,Сл.лист општине Димитровград“ бр.16/19) Општинско веће општине 
Димитровград, на седници одржаној дана 28.09.2023. године, доноси: 
 
 

П Р А В И Л Н И К 

О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНЕ НАКНАДЕ ОСОБАМА СА ТЕЛЕСНИМ 

ОШТЕЋЕЊЕМ ОД 100% У ДИМИТРОВГРАДУ 

 

 

                                                                 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
                                                                  
                                                                 Члан 1. 
Овим  правилником утврђују се мерила и критеријуми за утврђивање накнаде особама које 
су рођене са ТО 100% и које су телесно оштећење од 100% стекле као дете, 
сагласно одредбама Одлуке о услугама и правима социјалне заштите на територији 
општине Димитровград. 
 
                                                                  Члан 2. 
При утврђивању права накнаде корисника као доказ узима се решење првостепене 
инвалидске комисије Београда испоставе у Пироту и/или решење Центра за социјални рад о 
признавању на увећани додатак за туђу негу. 
 
                                                                    Члан 3. 
Накнаду прима корисник код којег је утврђено ТО 100% од рођења или стечено као дете,без 
обзира на врсту оштећења(слепило, церебрална парализа, тешка ментална заосталост, 
аутизам). 
 
                                                                    Члан 4. 
Накнада је од 8.000,00 (осам хиљада динара) у месечном износу по кориснику. 
 

                                                                     
                                                                     Члан 5. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о критеријумима за 
утврђивање цене накнаде особама са телесним оштећењем од 100%у Димитровграду бр.06-
59/13-III/5-12 од 03.06.2013, Правилник о измени правилника о критеријумима за утврђивање 
цене накнаде особама са телесним оштећењем од 100%у Димитровграду бр. 06-40/19-
15/139-5 од 18.04.2019.године. 
 
                                                                     Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службенoм листу 
општине Димитровград“. 
 
 
 
 
 
 



Број 22.   02.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
 
 
Доставити: 
 
 
-  Одељењу за буџет и финансије ОУ Димитровград; 
-  ЦСР Димитровград 
-  Одељењу за општу управу, заједничке послове органа општине, друштвене делатности и     
људске ресурсе 
 
 
 
Број: 06-247/2023-15/148-19/1 
У Димитровграду,  
28.09.2023. године. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

                          
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
         Владица Димитров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 22.   02.10.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


